
BO
PZ

Núm. 273 28 noviembre 2023

 32

SECCIÓN SEXTA

Núm. 8955

AYUNTAMIENTO DE CASPE

Con fecha 22 de noviembre de 2023 se dictó decreto de la Alcaldía número 944, 
que es del tenor literal siguiente:

«Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de septiembre 
de 2023 se convocó proceso selectivo para para cubrir en propiedad dos plazas de 
policía local, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Caspe, mediante el siste-
ma de oposición libre, e incluidas en la oferta de empleo público correspondiente al 
ejercicio 2023, junto con las bases que rigen el proceso selectivo, siendo publicado el 
correspondiente anuncio en el BOPZ núm. 229, de 5 de octubre de 2023, y corrección 
de errores en el BOPZ núm. 236, de 14 de octubre de 2023.

Considerando que la base cuarta de las que rigen la convocatoria establece que, 
finalizado el plazo de presentación de instancias, la Alcaldía dictará decreto aproban-
do la lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos que se hará pública en el 
BOPZ en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento y en la página 
web municipal, fijando un plazo de subsanación de diez días hábiles.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, examinadas las mis-
mas, así como toda la documentación aportada por las personas aspirantes, y en 
virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local,

ReSuelVo:
Primero. — Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos al pro-

ceso selectivo:

Nombre y apellidos DNI

RAÚL MARÍN GÓMEZ ***6303**

RAFAEL GÓMEZ HERNANDEZ ***5446**

IVÁN HONTIYUELO CORTÉS ***7578**

EDUARDO DIESTE CRUZ ***7123**

LIDIA MORALES VERDUGO ***3240**

PALOMA COVADONGA GASCÓN HERRANZ ***1944**

RUBÉN SANZ CALLEJA ***7244**

VIKTORIYA BORISOVA IVANOVA ***0011**

ESTHER GONZÁLEZ FUERTES ***5398**

JOAQUÍN CLUSA RUIZ ***1476**

JOSÉ JAVIER ALIAGA SIMORTE ***0845**

DANIEL USÓN GARCÍA ***5793**

RICARDO ACÓN VALIÑO ***7080**

ANA CASAMAYOR SANZ ***6652**

ADRIÁN CEBRIÁN LUCEA ***3484**

ÓSCAR OBÓN SALVO ***0508**

JAVIER COMÍN FERRER ***0852**

RUBÉN TELLER CANO ***0342**

JUAN CARLOS ABANCES LÁZARO ***8550**

MARIO CALASANZ CLIMENT ***1776**

Segundo. — Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes excluidos al pro-
ceso selectivo por los motivos que se señalan:



Núm. 273 28 noviembre 2023

BO
PZ

 33

Nombre y apellidos DNI Motivos

JORGE AGUSTÍN MORENO ***5470** 1

DAVID BAIGORRI BENAQUE ***1152** 1,4,5,6

NATALIA LITAGO EITO ***1408** 6

MARÍA GALINDO POLO ***6895** 1,4,5,6,7

SARA GÓMEZ UNZUA ***9040** 1

RICARDO SÁNCHEZ ARCADA ***1403** 4,5,6

MANUEL ANTONIO BELANCHE DIONIS ***2954** 1

CLAUDIA TOMÁS ANTORANZ ***6633** 4

PAULA PÉREZ OLONA ***7537** 1,4

LEONOR LORENTE CONEJERO ***6501** 1,3,4,5,6,7

ANDREA DEL RÍO OCHOA ***6008** 1

JONATAN ENGUITA MUÑOZ ***3415** 4,5,6,7

ÁLVARO VILLEGAS MARTÍNEZ ***0754** 1

FERNANDO ASENSIO CAMPOS ***5977** 1

LUISA FERNANDA SALAZAR BATERO ***7617** 1

NURIA CARRERA TORRENS ***0314** 1

ULISES GARCÍA GARCÍA ***7531** 1,4

RUBÉN ASENSIO ASENSIO ***8300** 4

FRANCISCO JAVIER RUIZ PRIVADO ***9654** 1,4

MELODIE MORAGO HERNÁNDEZ ***6887** 1,4,5,6

JORGE SAINZ-AJA SANCHO ***6700** 4,5,6,7

AROA VALLEJO CAMPOS ***6219** 1

ALEJANDRO LECIÑENA GÓMEZ ***2696** 1,4,5

MARTÍN GÓMEZ NAVARRO ***2387** 1,3

ADRIÁN FUENTES SARASA ***6440** 1,4,5,6

MIGUEL PÉREZ GARRIDO ***6545** 1,4,5,6

DAVID MÉNDEZ PEÑA ***8879** 1,4,5,6

ADRIÁN JULVEZ MOSTEO ***4925** 2,3,4,5,6

MOHAMED AMIN ARJOUNE CHARAAOUI ***5364** 4,5,6

RUBÉN CORDÓN DÍAZ ***1501** 1,4,5,6

ALFREDO FRANCA PICÓN ***9148** 4,5,6

MAR CORTES BUISÁN ***4527** 1

HUGO GUIRAL SANTALIESTRA ***6090** 1,3

MARIO ADIEGO PÉREZ ***2479** 1

ALEJANDRO CHANOVAS COTAINA ***1739** 1

RUBÉN ALBAICETA ARANA ***0797** 4,5,6

CARLOS LÓPEZ LEZCANO ***8040** 4,5,6

DAVID GIMENO MONTERO ***0501** 1

ARTURO MANEROS BRETO ***7346** 1,3,4,5,6

AARON GÓMEZ BERNAL ***6109** 4

1. No presentación, o presentación incompleta o ilegible de los permisos de 
conducir clases A o A2 y B.

2. No presentación resguardo pago derechos de examen.
3. No presentación acreditación titulación académica suficiente.



BO
PZ

Núm. 273 28 noviembre 2023

 34

4. No presentación, o presentación incompleta, ilegible o sin firmar declaración 
jurada de contar con todos los requisitos de participación.

5. No presentación, o presentación incompleta, ilegible o sin firmar declaración 
jurada de ausencia de delitos dolosos.

6. No presentación, o presentación incompleta, ilegible o sin firmar compromiso 
portar armas.

7. No presentación, o presentación incompleta, ilegible o sin firmar de la instancia.
Tercero. — Establecer un plazo de diez días hábiles contados a partir del si-

guiente a la publicación de la presente resolución en el BOPZ para que quien apa-
rezca excluido pueda subsanar, en su caso, los defectos que hayan motivado su ex-
clusión, o realizar las alegaciones que tenga por conveniente, y para que quienes, en 
su caso, no estén incluidos en la lista provisional de admitidos ni excluidos, puedan, 
igualmente, alegar lo que consideren oportuno en caso de estimar que debieran figu-
rar como admitidos.

Cuarto. — Concluido dicho plazo, la Alcaldía dictará decreto en el que se apro-
bará la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, se resolverán las recla-
maciones presentadas, se fijará el lugar, fecha y hora del comienzo del procedimiento 
de selección y se determinará la composición del tribunal calificador.

Quinto. — Publicar la resolución con la lista provisional de personas admitidas 
y excluidas en el tablón de anuncios de la sede electrónica y en la página web del 
Ayuntamiento y en el BOPZ».

Caspe, a 23 de noviembre de 2023. — La alcaldesa, Ana María Jarque Garcés.


